令和 7 年 11 月 28 日

地域密着型サービス 運営推進会議 報告書

第 86 回　運営推進会議報告書

事業所名称…ニチイケアセンター東津田
サービス種類…認知症対応型共同生活介護
会議開催日…令和 7 年 11 月 12 日
開催場所…ニチイケアセンター東津田　2F
出席者（出席予定者）

議事
活動状況報告

ⅰ．入居者の状況

　　 入居者：17 人（男性 3人、女性 14人）　　平均介護度：2.7

　　　10月：退去者 1名

ⅱ．主な活動、出来事

　　　10月：さつま芋掘り

　　　　　　 民生委員さんのご好意で、さつま芋掘りを実施していただきました。

畑を見た入居者様は、いきいきとした目になり、一生懸命にさつま芋を引

っ張っていました。

　　  11 月：季節の食事会

　　　　　　 上記の収穫したさつま芋を使って調理し、食事会を開催。。

ⅲ．活動予定

　　　　12月：クリスマス

　　　　 1月：正月

ⅳ．共用型指定認知症対応型通所介護事業について

現在、利用者様 0名。

新型コロナウイルスの影響により、通所を中止しております。

再開日は未定です。

 事業所 1 人 利用者 人

 利用者家族 人 地域代表者 1 人

 松江市職員 人 包括支援センター 1 人

 知見を有する者 人 その他（　　　　　） 人

ⅴ．インフルエンザ予防接種、コロナワクチン接種
　　　インフルエンザ予防接種：11 月中に入居者、スタッフともに実施予定。
　　　コロナワクチン接種：入居者、スタッフともに希望者のみ接種。

ⅵ．認知症セミナー
　　　11 月 19 日（水）13：00～14：00　ニチイケアセンター松江で開催。

ⅶ．その他

  　新型コロナウイルス等の感染症対策は、継続して行っていますが、外出・外泊の

制限を解除しました。

　　　対面面会も緩和して対応しています。オンライン面会も継続して対応しています。

意見交換

　年末年始の外出、外泊はどうですか？

　（地域包括支援センター）

→ 外泊、外出制限はないですので、年末年始の外出、外泊は可能です。

まだ、ご家族様からの希望はありません。感染症に気を付けていただきながら、

外出、外泊をしていただくよう依頼します。

（事務所）

コロナワクチン接種予定の入居者様が他の施設に比べて多いですね。

（包括支援センター）

→コロナワクチン接種に関しては、任意ですが、ご家族様の感染症に関しての意識が

高いことから、接種される方が多いのかもしれません。

（事務所）

※事業所確認欄

 □活動報告についての評価を受けることができたか。 〇

 □要望・助言等受ける機会を設けたか。 〇